
 
 

UCHWAŁA NR XVI/122/2025 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 
3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art.111 ustawy z dnia 12.03.2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. 
poz.583 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów budżetowych na 2025 rok w kwocie 563 258,85 zł.. 

2. Dokonuje się zmniejszenia w planie wydatków budżetowych na 2025 rok w kwocie 563 258,85 zł. 

3. Dokonuje  się przeniesień w planie wydatków i dochodów budżetowych na 2025 rok. 

4. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów, rozdziałów i paragrafów stanowi załącznik nr 1 – 
plan dochodów oraz załącznik Nr 2 - Plan wydatków do niniejszej uchwały 

§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 1646



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1646



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/122/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Plan dochodów 

Dział Rozdzia
ł 

Paragraf Treść Kwota 
600   Transport i łączność 11 300,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 300,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6 300,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 5 000,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

5 000,00 

758   Różne rozliczenia 403 950,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 403 950,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 403 950,00 

801   Oświata i wychowanie - 978 540,85 
 80101  Szkoły podstawowe - 978 540,85 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

20 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

- 998 540,85 

855   Rodzina 32,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 32,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

32,00 

    - 563 258,85 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1646



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/122/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 70 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 70 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 
600   Transport i łączność 6 300,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 300,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 
750   Administracja publiczna 5 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

30 000,00 

801   Oświata i wychowanie -694 590,85 
 80101  Szkoły podstawowe -780 590,85 
  4307 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 950,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -998 540,85 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 86 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 86 000,00 
855   Rodzina 32,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 32,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32,00 
926   Kultura fizyczna 0,00 

 92695  Pozostała działalność 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -92 000,00 

 
 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

92 000,00 

Razem: -563 258,85 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1646



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki bieżące

1. 750 75095

Strategia Ponadlokalna dla gmin:
Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno,
Pierchnica, Szydlów, Tuczępy do
roku 2030.

8 170,00 4 111,00 4 111,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

dotacje i środki
pochodzące z

innych  źr.*

Lp.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady

finansowe

Planowane wydatki

rok budżetowy 2025
(7+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody własne
jst

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

przychody
wynikające z
rozliczenia
środków
określ. w

art. 5 ust 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
fin. z

udziałem
tych

środków §
906

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/122/2025

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1646



2 900 90001
Nadzór technologiczny nad
oczyszczalniami  w gminie Tuczępy

30 000,00 14 723,20 14 723,20

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

3 750 75095
Program ochrony Środowiska wraz
z prognozą oddziaływania na
środowisko

12 000,00 12 000,00 12 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

4

710 71004

Opracowanie planu ogólnego
Gminy Tuczępy

158 000,00 98 000,00 0,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

5

750 75023

Utworzenie i przystąpienie do
spółdzielni energetycznej -
Tuczępska Spółdzielnia
Energetyczna z siedzibą w
Tuczępach.

30 000,00 30 000,00 30 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

6
A.      
B.

Urząd
Gminy

Wydatki majątkowe

1. 400 40002

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

1 119 880,00 10 727,18 10727,18 0,00 0,00

A.      
B
C.
D. 

0,00
Urząd
Gminy

2. 900 90001

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

2299880,00 669096,16 166 926,98 0,00

A.       
B.   
C.
D. 

502 169,18
Urząd
Gminy

3. 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
I

11 664 910,00 6 453 742,86 99032,86 0,00

A.       
B.  
C.
D.6 354 710,00

Urząd
Gminy

5 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
II

6 538 090,00 3 247 331,63 817627,04 182372,96

A.      
B. 
C.
D. 2 247 331,63

Urząd
Gminy

6 852 85202

Adaptacja byłego budynku
gimnazjum na Dom Pomocy
Społecznej w Jarosławicach gmina
Tuczępy

  4 400 000,00      2 412 500,00    1010000,00 0,00

A.      
B.
C.
D.1 402 500,00

Urząd
Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1646



7 900 90095

Budowa zbiornika
retencyjnego w miejscowości
Niziny, gm. Tuczępy -
Zbiornik nr 1

603296,06 580765,61 80765,61 0,00 0,00

A.      
B.
C.
D. 

########

Urząd
Gminy

8

900 90095

Budowa zbiornika
retencyjnego w miejscowości
Niziny, gm. Tuczępy -
Zbiornik nr 2

603296,06 580765,61 80765,61 0,00 0,00

A.      
B.
C.
D. 

########

Urząd
Gminy

9 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu
Buskiego na zadanie pn.
Przebudowa drogi powiatowej
Nr 1015T (0041)Tuczępy-
Januszkowice - Niziny od km
1+685do km 4+450 dł.2765m.

265633,63 265633,63 265633,63 0

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

10 750 75023

298080,00 269298,00 18850,76 250447,24 0,00

A.      
B.
C.
D. 0,00

Urząd
Gminy

11 801 80101

Termodernizacja budynku
Zespołu Placówek
Oświatowych  w Tuczępach

2753383,09 1679842,24 431585,06 258406,33

A.      
B. 
C.
D. 989 850,85

Urząd
Gminy

12 900 90001

Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy -
Etap III

152000,00 0,00 0,00 0

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

13 700 70005
Adaptacja pomieszczeń na
gminną bibliotekę 250 000,00 250000,00 250000,00

0,00

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

14 926 92601 Budowa hali sportowej 70 000,00 70000,00 70000,00

0

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

15 900 90001 Zakup wozu asenizacyjnego 160 000,00 160000,00 160000,00

0

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

16

600 60017 Modernizacja dróg
wewnętrznych w Gminie
Tuczępy

  350 000,00      350 000,00    350000,00

0

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

Cyberbezpieczna Gmina Tuczępy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1646



A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

238 170,00 158 834,20 60 834,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 528 448,84 16 999 702,92 3 811 914,73 0,00 250 447,24 440 779,29 0,00 10 004 541,63 2 492 020,03

, D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1646



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 10 11

1. 600 60017
Modernizacja drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w m. Tuczępy

  70 000,00    30 000,00

 A. 40 000,00
B.
C.
D.  

UG

2 700 70005
Zakup ogrodzeń budynków
użyteczności publicznej na terenie
gminy Tuczępy

  30 000,00    30 000,00

 A. 
B.
C.
D.  

UG

dochody własne
jst

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

Lp. środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

niewykorzystane
środki pieniężne
na r-ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

Jednostk
a org.

realizując
a zadanie

lub
koordynu

jąca
program

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy
2025 (6+8+9)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/122/2025

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1646



3 400 40002
Zakup infrastruktury do
transportu wody pitnej.

  70 000,00      70 000,00    

 A. 
B.
C.
D.  

UG

4

  A. 
B.
C.
D.   

UG

5

 A. 
B.
C.
D.  

UG

6

 A. 
B.
C.
D.  

UG

7

  170 000,00      130 000,00      -        40 000,00      -      xRazem

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1646



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/122/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 6 300,00 6 300,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 300,00 6 300,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 6 300,00 6 300,00 

855   Rodzina 2 116 615,00 32,00 2 116 647,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 24,00 32,00 56,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

24,00 32,00 56,00 

Razem: 2 522 586,67 6 332,00 2 528 918,67 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 6 300,00 6 300,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 300,00 6 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 300,00 6 300,00 
855   Rodzina 2 116 615,00 32,00 2 116 647,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 24,00 32,00 56,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24,00 32,00 56,00 

Razem: 2 522 586,67 6 332,00 2 528 918,67 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1646


	UCHWAŁA NR XVI/122/2025 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Załącznik 5 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

		2025-04-29T09:36:16+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




